- 99 Amentes, et Phraenetici communicandi non sunt.
- 100 Si petierint cum usu rationis } communicari possunt.
- 101 Si habent lucida intervalla }
- 102 Energumenis non est deneganda Eucharistia.
- 103 Pueri non sunt communicandi.
- 104 Antequam illis administretur, examinandi sunt.

1 Expedita tractatione de duobus Sacramentis mortuorum, nempe Baptismo, et Poenitentia, ad Sacramentum praecipuum vivorum, seu ad ipsam vitam accedere nobis dat Ritualis nostri Ordo, qui duobus prioribus jam plene expositis, ad Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, atque ad ejus, de more, et ritu Catholico, administrationem se confert.

§. I. Omnibus quidem Ecclesiae Catholicae Sacramentis religiose, sancteque tractandis, magna, ac diligens cura adhibenda est; sed praecipue in administando, ac suscipiendo Sanctissimae Eucharistiae Sacramento, quo nihil dignius, nihil sanctius, et admirabilius habet Ecclesia Dei; cum in eo contineatur praecipuum, et maximum Dei donum, et ipsemet omnis gratiae, et sanctitatis fons, Auctorque Christus Dominus.

2 3 4 5 6 7 Cum Itaque Eucharistia sit Sacramentum Corporis, et Sanguinis Christi sub speciebus Panis, et Vini, ad spiritualem Fidelium nutritionem divinitus institutum, Polman. *Brev. Theol. p. 3. de Euch.* ideo, eadem reverentia, et veneratione tractanda est, qua ipsemet Christus Redemptor, si inter nos mortales degeret, ut olim triginta trium annorum spatio conversatus est materia, et religiosius tractanda est, et suscipienda. Itaque apud antiquos Christifideles magno gaudio fiebat, et maxima veneratione sumptio Eucharistiae. Cum ea reficiendi essent, non genibus nixi, non humi jacentes, sed erecti, in Caelum intuentes, preces concipiebant. Antequam autem Aris admoverentur, ut hoc tam divinum, et immortale manus haurirent, vidisses mutuos inter se complexus, quo tanta sibi invicem gaudiorum oblectamenta osculo impertirent: cum ex communi hominum vita, et consuetudine contingat, mortales ipsos mutuo se se complexu, quas tacitis animis concipiunt, occurrentibus Amicis communicare. Sacri, et festivi dies, non alia re ab aliis distinguebantur, quam his charissimis et gaudii, et laetitiae, quibus Christiani! delibuti gestiebant, argumentis. Hi dies, quibus Eucharistiam sump-